
OBSAH

ÚVOD
Historická zkušenost 7

KAPITOLA 1
Čína: Od hladomoru k hospodářskému zázraku 17

KAPITOLA 2
Kapitalismus pomáhá Africe více než rozvojová pomoc 41

KAPITOLA 3
Trabant jen těžko předjede Mercedes 65

KAPITOLA 4
Severní a Jižní Korea: Trh je moudřejší než Kim Ir-sen 89 •

KAPITOLA 5
Thatcherová a Reagan reformují Anglii a Ameriku 107



KAPITALISMUS NENÍ PROBLÉM, ALE ŘEŠENÍ 

KAPITOLA 6
Proč se mají lidé v Chile lépe než ve Venezuele? 129

KAPITOLA 7
Švédsko: Mýtus severského socialismu 149

KAPITOLA 8
Lidé se mají lépe tam, kde vládne ekonomická svoboda 167

KAPITOLA 9
Finanční krize: Krize kapitalismu? 179

KAPITOLA 10
Proč intelektuálové nemají rádi kapitalismus 199

KAPITOLA 11
Obhajoba kapitalistických reforem 229

Poznámkový aparát 243
Bibliografie 256
Jmenný rejstřík 265
O autorovi a o knize 269

6


